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Iii M. BABA TANMAN 

SELÜL (Beni Seliil) 
(J~~) 

Kahtani ve Adnaniler'e mensup 
iki Arap kabilesi. 

_j 

Se!Cıl, Kahtani Beni Huzaa'ya ve Adnan! 
Kays Aylan'dan Beni Hevazin'e bağlı iki ay
rı kabilenin adıdır. Mensuplarından bazı
larının kimi zaman her iki kala da nisbet 
edilmesinden dolayı bazan bu iki kabile
nin tek bir kabile sayıldığı görülmektedir. 

Huzaa'nın Kolu Seliil. Huzaa, V. yüzyıl
da Ezd kabileleriyle birlikte Güney Arabis
tan'dan kuzeye doğru göç etmiş ve Mek
ke civarında onlardan ayrılarak buraya yer
leşmiştir. Bir süre sonra Mekke hakimiye
tini eline geçiren ve gittikçe güçlenen Hu
zaa zamanla birçok kala ayrılmıştır. Bun
ların en güçlüsü Ka'b b. Amr'dır ve Ku
meyr, Huleyl, Hizmir, Hubşiyye, Adi ve Da
dır kabilelerinin bağlı olduğu Beni Se!Ql de 
ondan gelmektedir (bk. HUzAA) Huzaa'
nın hakimiyeti döneminde Kabe yöneti
minde söz sahibi olan Beni Selul'den ba
zıları Hz. Peygamber'in davetine olumlu 
cevap vermişlerdir. Birinci Habeşistan ka
filesinde yer alan ve Bedir Gazvesi'ne ka
tılan Muattib b. Avf bunlardan biridir. Bu-

na karşılık aynı kabileden hicret sırasında 
ResQI-i Ekrem ile Hz. Ebu Bekir'in izini sü
renlerden Kürz b. Alkame örneğinde oldu
ğu gibi müşriklerle birlikte hareket eden
ler de vardı. Selül'ün kollarından Beni Ku
meyr'in reisi Bişr b. Safvan ile Beni Hub
şiyye'den Büsr b. Süfyan, ResQlullah'ın Hu
deybiye Antiaşması'ndan (6/628) önce gön
derdiği davet mektupları üzerine müslü
man oldular. Kürz b. Alkame ise Mekke'nin 
fethedildiği gün İslam'ı kabul etti. Kıyafe 
konusunda uzmanlığıyla tanınan Kürz'ün, 
Muaviye b. Ebu Süfyan zamanında oğlu
nun da yardımıyla Mekke Haremi'nin sı
nırlarını belirlediği ve alemlerinin yenilen
mesi işinde çalıştığı bilinmektedir. İlk İs
lam fetihleriyle birlikte Arabistan dışında 
özellikle Irak ve çevresine yerleşerek Erne
vi ve Abbas! bürokrasilerinde görev alan, 
Beni Selül'e mensup çeşitli kabilelerden 
ünlü kişiler arasında umretü'l-kazada Hz. 
Peygamber'in başını tıraş eden Hıraş b. 
Ümeyye, fetih ordusuna katılan Züeyb b. 
Halhale ve oğlu tabiinden Kablsa, ResQI-i 
Ekrem ile bazı gazvelere iştirak eden ve 
Hz. Osman zamanında Basra kadılığı ya
pan İmran b. Husayn, Hz. Hüseyin'e mer
siye yazan şair Umeyr b. Malik ve Abbasl
ler'in on iki nakibinden biri olan Malik b. 
Heysem sayılabilir. Ünlü platonik aşk şairi 
Küseyyir bu Beni Selül'e, aşık olduğu Üm
mü Amr Azze bint Humeyl ise Hevazin'in 
kolu Beni Selul'den Gadıra'ya mensuptur. 

Hevazin'in Kolu Selill. Kabilenin şece
resi Mürre b. Sa'saa b. Muaviye b. Bekir b. 
Hevazin şeklindedir; Se!QI, Mürre'nin laka
bı veya eşinin adı olabilir. Mekke'nin do
ğusunda yerleşik düzende yaşayan bu ka
bilenin başlıca kolları Amr, Süheym, Du
bey'a, Nehar, Gadıra, Muaviye ve Cendel'
dir. Ebu Meryem Malik b. Rebla'nın Hu
deybiye Antiaşması'nda bulunması, daha 
o günlerde bu kabile arasında İslamiyet' i 
kabul edenlerin varlığını göstermektedir. 
Elçiler yılında (9/630-31) Beni Se!Ql'den Ka
rade b. Nüfase başkanlığında bir grup Me
dine'ye gelerek müslüman olduğunu bil
dirdi, Hz. Peygamber de Nüfase'yi kendi
lerine emir tayin etti (İbn Hacer, V, 327) 

Aynı yıl ResQI-i Ekrem'i ziyaret edip İslam'a 
giren Nüheyk b. Kusayy'ın bu heyetle mi 
yoksa ayrıca mı geldiği bilinmemektedir 
(a.g.e., VI, 376-377) İlk İslam fetihleriyle 
birlikte Beni Selül'ün bir kısmı Taif yakın
larındaki topraklarında kalırken bazı kol
ları lrak'a, Kuzey Afrika'ya ve oradan En
dülüs'e göç etti. Hişam b. Abdülmelik'in 
Endülüs valisi olan Abdülmelik b. Katan, 
Serberi isyanlarını bastıramayınca görevin
den alınarak yerine Ukbe b. Haccac es-Se-

SELVi 

lull getirildi. Uygulamalarında pek başarı 
gösteremeyen Ukbe'den başka Emevller 
döneminin üst düzey yöneticileri arasında 
İfrlkıye Valisi İbnü'I-Habhab es-Se!Qll de 
bulunuyordu. Muaviye'nin oğlu Yezld'e hi
taben yazdığı mersiye ile ünlü olan şair 
Abdullah b. Hemmam da Selül1ler'dendi. 
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Lıııru AHMET AGIRAKÇA 

SEL VA 

L 
(bk. MEN ve SELVi\). 

_j 

SELVi 

Bulgaristan'da tarihi bir kasaba. 
L _j 

Bulgarca'da Servi veya Sevlievo şeklin
de adlandırılan kasaba Bulgaristan'ın Tu
na nehri bölgesinde yer alır ( 200 ı· de n üfu
su 43.103). Önemli bir doğu-batıyolu üze
rinde ve Tuna'nın kollarından Yantra'ya 
karışan Rositsa (Rosiça) suyu kenarında, 
deniz seviyesinden 200 m. yükseklikte et
rafı küçük dağlar ve ağaçlı arazilerle çev
rili bir düzlükte kurulmuştur. Küçük sa-

Selvi şehir merkezindeki meydandan bir görünüş 
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nayi tesislerinin yer aldığı Selvi zengin bir 
tarımsal bölgenin idari merkezidir. Gab
rovo iline bağlı olup Sofya'nın 178 km. do
ğusunda, Veliko Tarnova'nun (Tırnova) SO 
km. batısındadır. 

Kasaba 1516 yılından kısa bir süre ön
ce Türk göçmenleri tarafından kuruldu . 
XVI. yüzyıl içinde konumu sebebiyle Huta
liç bölgesinin merkezi haline geldi. XVII. 
yüzyılda çok sayıda müslümanın yerleşti
ği bir yer olarak gelişme gösterdi. Başlan
gıçta Niğbolu sancağına bağlı Tırnova ka
zasının bir parçasıydı. Daha sonra aynı san
cakta Hutaliç kazası içinde kaldı. Kazaya 
adını veren Hutaliç. Ortaçağ'dan kalma kü
çük bir Bulgar kalesiydi. Bu kalenin kalın
tıları 1980'li yıllarda , tamamıyla bir Türk 
köyü olan Hisar Beyli'nin (daha sonra Ser
beglii , 1 934'ten itibaren )avorets) içindeki 
düzlüğün kenarında kasabanın 9 km. gü
neydoğusunda keşfedilmiş ve kazı çalış
maları yapılmıştır. Hutaliç Kalesi ilk defa 
XIII. yüzyıldan kalma bir Bulgar yazıtında 
zikredilir. 

Hutaliç nahiyesi Bulgar adları taşıyan ve 
hıristiyan ahaliye sahip yirmi dört. bunun 
yanında Türk adı taşıyan ve müslüman 
ahalisi bulunan iki köyle (Çadırlı ve Al i Fa
kihler) birlikte ilk olarak 884 (1479) tarihli 
İcmal Defteri'nde geçer. 922 (1516) ta
rihli defterde Selvi daha önceki kayıtlarda 
zikredilmeyen (hariç ez-deft er), on sekiz 
müslüman Türk hanesine sahip yeni kuru
lan bir yer diye belirtilir ( BA, MAD, nr. ı ı ). 

Aynı defterde iki eski köyün yanında Türk 
adı taşıyan, müslüman ahaliye sahip sekiz 
yeni müslüman köyü daha kaydedilmiş 
(Adiller, Akıncılar, Çadırlı - i Zir, Dereli, Di
kenler, Hisar Beyli , Malkoçlar ve Selvi ), 
1516' dan itibaren 1579-1 580' e doğru bun
lara dört yeni Türk köyü eklenmiştir. Aynı 

yıllar arasında Hutaliç nahiyesinin müslü
man nüfusu 214'ten 838 haneye yüksel
di. Bu yıllarda hıristiyan nüfusu daha da 
durağanlaştı ve önemli bir kısmı tedricen 
müslümanlaştırıldı. 1579-1 580 ve 1642 yıl
ları arasında eski yirmi dört Bulgar köyü ile 
dört yeni köyün nüfusunda müslümanla
rın oranı% 16'dan% 4Tyeyükseldi. 1751 '
de ise bu oran % 58'e çıktı. Aynı yıl Selvi 
301 hanesi, iki cuma camisi ve hafta pa
zarıyla küçük bir kasaba durumundaydı. 
Bütün bölgenin, kasabanın ve köylerin nü
fusunun% 71 'i müslümandı. XVIII. yüzyı
lın ikinci yarısında hıristiyanlar Selvi'ye yer
leşmeye başladı ve en azından 1759'dan 
itibaren bir kiliseye kavuştu. 

1768" 1828 yılları arasındaki dört Rus
Türk savaşı, kasaba merkezinde yoğunla-
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şan Hutaliç 1 Selvi bölgesinin müslüman nü
fusunun kaybolmasına yol açtı. Aynı dö
nemde kazanın güney dağlık bölgesinde 
büyük çapta yeni bir Bulgar hıristiyan kö
yü olan Yeniköy 1 Nova Selo kuruldu. Bu
nun yanında eski Gabene ve Mlecovo köy
leri büyük ilerleme kaydetti. 1845'te böl
gedeki müslüman nüfus oranı % 52'ye. 
1873'te % 46'ya geriledi. Selvi kasabası bu 
son tarihte 1219 haneye doğru genişleme 
gösterdi. Bu dönemde cami sayısı da iki
den ona çıktı. Kasabanın artan önemi da
ha 1777'de saat kulesinin inşasıyla tescil 
edilmişti . Hıristiyanların çoğalan sayısı 1834 
yılındaki büyük ve tarihi kilisenin inşasıyla 
da kendini göstermişti. Bu kilise sultanın 
yazılı izni ve mahalli müslüman nüfusun 
etkin mali desteğiyle kasabanın eski kü
çük kesiminde yapılmıştı. Osmanlı Dev
leti'nin son döneminde Selvi 2345'i müs
lüman olan 6200 kişilik nüfusa sahipti. 
1286 ( 1869-70) tarihli salname kasaba
da 611 dükkan, iki kilise ve bir hamam 
zikreder. 

1877-1878 Osmanlı-Rus Savaşı esnasın
da müslüman nüfusun büyük bölümü kaç
tı veya savaşın hemen ardından Anadolu'
ya göç etti. Yerlerine fakir dağlık bölgeler
den gelen insanlar yerleştirildi. 1887' de ka
saba sadece 1 021 'i (% ı ı ) Türk olan 8860 
kişilik nüfusa sahipti. 1940 yılına kadar ka
saba fazla gelişme göstermedi. 1934'te 
müslüman nüfusu hala 1.080'di. Aynı yıl 
bütün Türkçe yer adları . bunun yanında 
Yunanca Kalokastro ve Sırpça Serbe yeni 
Bulgar adlarıyla değiştirildi. Aklncılar kö
yünün adı Petko Slavejkov oldu. ll. Dünya 
Savaşı 'ndan sonra yeni endüstriler bazı 
gelişmelere yol açtı. Kasabanın müslüman 
nüfusu azaldı. Geride kalan en son cami 
de 1985 yılından önce ortadan kalktı . 1990'
da eski Aklncılar köyünde mütevazi bir köy 
camisi mevcuttu. Aynı yıl. XVI. yüzyılın or
talarında kolonileştirilen Rahovo köyü bir 
camileri bulunan hatırı sayılır bir müslü
man-Türk cemaatine sahipti. Adiller (şim
di idilovo) ve Malkoçlar'da ise (şimd i Bur
ja) kısmen Alevi geçmişe sahip olan küçük 
Türk aileleri kalmıştır. 
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~ MAcHIEL KrEL 

SEM' 
(~1) 

Ses dalgalarının 
kulak tarafından toplanıp 

beyindeki merkeziere gönderilmesi 
ve burada algılanmasını 
ifade eden işitme duyusu 

(bk. DUYU). 

SEM' 
(~1) 

Allah'a nisbet edilen 
sübuti sıfatıardan biri. 

_j 

_j 

Sözlükte "işitmek. duymak: birinin arzu 
ve dileğini kabul etmek. anlamak: duyur
mak" manalarma gelen sem', terim ola
rak "AIIah'ın işitilmeye konu teşkil eden 
her şeyi tam bir yetkinlikle işitmesi" diye 
tanımlanır. O'nun işitmesi herhangi bir 
organ veya vasıtaya bağlı değildir (ibnü' I
Esir. en-!Yihaye, "sm'" md.; Lisanü'l-'Arab, 
"sm'" md.). Sem' kavramı. Kur'an-ı Kerim'
de bu kökten türeyen çeşitli kelimelerle 
birçok ayette Allah'a nisbet edilmiştir. Bu 
zengin kullanım söz konusu sıfatın içerdi
ği anlamların daha iyi kavranmasına yar
dımcı olmakta ve diğer ilahi sıfatlarla iliş
kisini belirtmektedir. Sem' iki ayette "işit
tirmek. duyurmak" manasında geçmekte 
(ei-Enfal 8/23; Fatır 35/22). "O'nun işitme
si hayret verecek seviyededir" mealindeki 
ayette (ei-Kehf 18/26) Allah'ın işitme sıfa
tının en üst mertebede bulunduğuna dik
kat çekilmektedir. Bütün ilahi sıfatiarda 
olduğu gibi Allah'ın sem' sıfatına delalet 
eden ayetlerde de ispat-tenzih dengesi ku
rulmuş. böylece zihinlerin bu sıfatı anla
ma konusunda teşbihe düşmesinin önü
ne geçilmiştir (mesela bk. eş-Şura 42/ll ). 
Sem' kavramının geçtiği diğer ayetlerde 
"inşa" (yaratmak. yapmak) kökü veya bu 
kökle aynı anlamı taşıyan "ca'!" yardımcı 
fiili kullanılarak Cenab-ı Hakk'ın insanlara 
ve diğer canlılara işitme duyusu ve organı 
lutfettiği belirtilmekte, diğer bir ayet gru
bunda ise insanların işitme yeteneğini biz
zat yaratıp sürdürenin Allah olduğu. O'nun 


